
 LIMITE US$ 

250.000

700

1.000

30.000

100.000

10.000

1.200

1.200

1.200

4.000

4.000

100

30.000

20.000

1.200

200

1.100

500

Interrupção de Viagem por Múltiplos Motivos 3.000

2.000

500

500

Despesas com Pet 200

50

- Produto sem limite de idade

 - Este produto atende ao Tratado de Schengen 

 - Produto só pode ser vendido para viagens com embarques em até 365 dias 

 - Válido para gestante (válido até 28°semana de gestação) 

 - Produto válido também para viagem marítima 

Bagagem de Mão Protegida (Franquia 20%)

Compra Protegida - Plano D (Franquia 15%)

Atraso de bagagem (+ 8 horas)

Hospedagem de acompanhante

Cancelamento de Viagem por Múltiplos 

Prorrogação de estadia

Danos a Mala

 Atenção: O seguro viagem não é seguro saúde! Leia atentamente as condições contratuais, observando seus direitos e obrigações, bem como o 

limite do capital segurado contratado para cada cobertura. planos sujeitos a alterações. 

Despesas médicas e/ou hospitalares em viagem ao exterior - Inclui Covid-19

Despesas odontológicas 

Despesas com medicamentos

Traslaldo de corpo

Regresso sanitário 

Traslado médico

Retorno do Segurado

Retorno de acompanhante

Regresso de menores e maiores

Despesas jurídicas em viagem

Morte Acidental em viagem (Até 70 anos)

Inavalidez total ou parcial por acidente em viagem

Seguro bagagem Plus (96 horas)

 - Os serviços, limites e tarifas estão sujeitos à alterações sem prévio aviso, sendo que os mesmos são válidos durante o período contratado, indicados no voucher. 

Consulte na íntegra as condições gerais. 

 - Verifique se às coberturas e capitais segurados atendam às exigências requeridas pelo(s) paise(s) de destino da sua viagem ao exterior 

 Seguros 

Despesas com fiança e despesas legais

Atraso de embarque

Deixar seu passageiro protegido garante que sua viagem seja tranquila e livre de gastos inesperados.

Ofereça Seguro Viagem!

 INTER PRIME 250K 

Inter Prime
250K


